ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
СОВЕТ

Проект

Р Е Ш Е Н И Е

 20 июня 2012 г. №                            г. Санкт-Петербург

Об организации Сторонами переговоров по гармонизации ставок акцизов
на алкогольную и табачную продукцию

Совет Евразийской экономической комиссии решил:

1. Принять к сведению информацию члена Коллегии Евразийской

экономической комиссии (Министра) по экономике и финансовой политике

Т.М. Сулейменова о ходе проведения совместных консультаций с целью выработки

согласованных подходов по ставкам акцизов на алкогольную и табачную

продукцию.

2. Поручить члену Коллегии Евразийской экономической комиссии

(Министру) по экономике и финансовой политике Т.М. Сулейменову и

уполномоченным органам Сторон подготовить дорожную карту по гармонизации

ставок акцизов на алкогольную и табачную продукцию и доложить на заседании

Совета Евразийской экономической комиссии в сентябре 2012 года.

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении десяти календарных дней

с даты его официального опубликования.

Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Российской
Федерации

С. Румас

К. Келимбетов

И. Шувалов